usum» destinatus huic usui pratico paulo magis accommodaretur. Quem in finem exterior textuum dispositio varias subiit mutationes, quarum praecipuae hae sunt:

1. Documentorum ingens multitudine secundum ordinem chronologicum, quantum fieri potuit, accuratius disposita est, quod ut magis eluceret atque memoriae legentium infigeretur, catalogus Romanorum Pontificum interpositus est instar scalae, per quam a primis temporibus ad nostram aetatem series textuum deducitur.

2. Hic ordo novus, ut valeret, et variae omissiones atque additamenta, quae textui rectius interponuntur neque assiguntur supplemento, postulabant, ne iidem ac ante numeri marginales retinerentur. Verum ut numeri pristini in libris dogmaticis adhuc citati facile etiam in hac editione inveniantur, in extremo libro «Clavis Concordantiarum» invenitur atque initio cuiusvis documenti et fere sexto cuique numero novo etiam prior apponitur.

3. Tituli documentorum per totum librum eodem modo dispositi brevissimis verbis praeceptam materialia illis contentam indicant; deinde sub ipso titulo et ad calcem eorum et indeoles et actas et fontes describuntur.

4. Textus Scripturarum sacrae scripturis litteris exhibentur, citantur eorum loci et, si ad verbum cum Vulgata (vel LXX) concordant, signis distinctivis distinguntur.

5. Ut argumentum, quae quis conquerat, facilius et quasi primo intuitu inveniri possint neque tamquam totum textum capituli legi sic opus, plerumque verba quedam, quibus doctrinam tenor vel partes capituli invenientur, interpositis spatiiis (Sperdruck) efficiuntur.

6. Ut deinde studium questionum dogmaticarum facilis sit, pro gravioribus tractibus ab uno loco, ubi susus de ea re agitur, in interiori margine referuntur ad reliquias libri partes, quibus eadem doctrina docetur; ac simul ab his variis partibus dispersis eodem modo ad locum illum priorem studiorum lector remittuntur. Sic fr. ut quando quis e. g. documentum quocunque de Trinitate prae oculis habent, per numerum in margine interiore possum (39) ad alia similia mediante hoc numero recta via dirigatur.

7. In capitibus paginarum ad sinistram inveniuntur, quo tempore decreta duab*ra* illis paginae contenta edita sint, ad dexteram autem materiae idem tractatae indicantur.

8. Decreta et Responxa Pontificum et Congregationum Pontificiarum abbreviata sunt. Ex illis brevitatis causa solum loci afferuntur, qui ipsam rem attingent, cum decretorum linkis et in fine formulae illae vertentes omittantur, quae macteae superscaneae sunt.

9. Documenta ex iure canonico de prompta allegantur secundum modum, qui Thelogiae studiosos, praesertim tritonibus, uulnus est et facilius.